
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32963 21Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2015

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°0115/2015-HOL
SRP N° 066/2015
Objeto:Aquisição de Material Hospitalar (Cassetes para 
Radiologia)
Data da Abertura: 16/09/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 01 de Setembro de 2015.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 870462

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°117/2015-HOL
Objeto:Prestação de Serviço de Manutenção corretiva para 
um Sistema NTA de Radiofrequência OWL, Modelo URF - 
2AP, volts 100-230 VAC
Data da Abertura: 16/09/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Dotação Orçamentária: 0103-0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 01 de Setembro de 2015.
Elisangela de Nazaré Bulhões da Silva
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 870958

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 080/2015 - HOL
Processo: 2015/106.469
Objeto: Aquisição de 01 (uma) placa de reconstrução total 
de mandíbula e parafusos com travamento na própria placa, 
(sistema Lock, Tri-Lock ou Thresd-Lock).
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
da empresa:
MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
Valor Total da Licitação: R$ 25.000,00
Belém, 20 de agosto de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 870381

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 088/2015 - HOL
Processo: 2015/233246
Objeto: Contratação de empresa especializada  para manutenção 
preventiva e corretiva  pelo período de 12 (doze) meses em 
eletrocardiógrafos, com reposição integral de peças.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
das empresas:
FERRAZ SILVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 13.445,76
Belém, 20 de agosto de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 870383

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 087/2015 - HOL
Processo: 2015/97278
Objeto: a aquisição de componentes necessários para o uso 
de gases medicinais em clínicas e enfermarias do HOL, CHJB e 
NAEE.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
das empresas:
VENTTO TECNOLOGIA E SAÚDE LTDA - EPP: R$ 21.387,70
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP: R$ 
18.000,00
NEW MÉDICA COM. E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - ME: R$ 22.000,00
Valor Total da Licitação: R$ 61.387,70
Belém, 20 de agosto de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 870384

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 084/2015-HOL, IRP Nº 049/2015-HOL
Processo: 2015/233195
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
das empresas:
CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI - EPP: R$ 11.612,16
MAJELA HOSPITALAR LTDA: R$ 71.577,50
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSPITALARES E 
ONCO: R$ 1.032.219,10
F. CARDOSO E CIA LTDA: R$ 138.420,00
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA: R$ 105.498,00
VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: R$ 1.649,00
EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI: R$ 
467.964,00 
Valor Total da Licitação: R$ 1.828.939,76
Belém, 31 de agosto de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 870569

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 069/2015-HOL
Processo nº. 2015/125154
FORNECEDOR: PANIFICADORA AVENIDA LTDA-EPP
Valor Total: R$ 149.996,24
Endereço: Av. Magalhães Barata, nº 885, Bairro de São Braz, 
Belém/PA, CEP: 66.063-240.
OBJETO: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios - pães, 
com especifi cações conforme discriminadas abaixo:

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO DO MATERIAL VALOR UNITÁRIO (KG)
1 KG 9.120 Pão Francês (50g) R$ 6,99
2 KG 7741,8 Pão Massa Fina (50g) R$ 5,60
3 KG 394,8 Pão de Hamburguer (50g) R$ 5,60
4 KG 2.532 Torrada Comum R$ 7,75
5 KG 2.148 Pão de Forma (1.000g) R$ 6,35
6 KG 144 Farinha de Rosca R$ 7,12
7 KG 60 Biscoito doce tipo champagne R$ 19,00
8 KG 48 Biscoito doce tipo paciência R$ 19,00
9 KG 368 Rosca de frutas R$ 11,80

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 870510

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: DEOCLECIANA FEIO GARCIA GOMES
Processo: 2015/98920
Valor: R$ 880,21
Justifi cativa: o valor de R$ 880,21, é decorrente do pagamento 
de despesa em DEA, referente ao 13º salário de 2014.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.4582.3190.92. Fonte: 
0103
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 870763

PORTARIA N° 849/2015 - GAB/DG/HOL                                                                                  
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO o Regulamento do 8º Concurso Servidor Nota 
10 do Estado do Pará 2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/351020 
de 13/08/2015
R E S O L V E :
I - DESIGNAR membros para comporem a Comissão de Avaliação 
Servidor nota 10, deste Hospital :
Membros:

VERA LÚCIA GUIMARÃES BARROS COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS
OSWALDO KOURY NETO COORDENADOR DO DEPARTAMENTO DE EVENTOS

MARIA DAS GRAÇAS SILVEIRA DOS 
SANTOS

 CHEFE DA DIVISÃO DE SELEÇÃO E  TREINAMENTO E AGENTE 
DE DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO - ADC/HOL

IVANILDO SEABRA LEDO AGENTE ADMINISTRATIVO

II - Esta Comissão terá vigência até 27/10/2015, dia da realização 
do sorteio que elegerá o servidor nota 10,  ano 2015 do Estado 
do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLÍQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de setembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 870884

PORTARIA Nº 786/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
Considerando o casamento do servidor MÁRCIO RIBEIRO ALVES, 
que se deu na data de 08 de julho de 2015 e especialmente o 
que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, e ainda o processo de n° 2015/306289;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de casamento, o servidor  
MÁRCIO RIBEIRO ALVES, Id. Funcional nº 5915734/1, cargo 
Técnico em Enfermagem, lotado na Clínica Pediátrica, a contar de 
08 de Julho de 2015 à 15 de julho de 2015, conforme certidão de 
casamento, Matrícula 0656560155 2015 2 00025 263 0007463 
84
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 08 de Julho de 2015
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 12 de Agosto de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 870893

PORTARIA Nº 778/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 01 
à 30/10/2015, da servidora ANY MARGARETH SOUZA MATOS, 
Técnico de Administração e Finanças(Ciências Contábeis), 
matrícula nº 5140943/1, Chefe da Divisão de Contabilidade, 
deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 34/2015- 
DECOF/DAF/HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ELANE CRISTINA TEIXEIRA CORREA, 
Técnico de Administração e Finanças (Ciências Contábeis), 
matrícula nº 57194689/3,  pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da Divisão de 
Contabilidade,  em razão da ausência do seu titular, sem ônus 
para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de Agosto de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 870898

PORTARIA Nº 779/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 01 
à 30/09/2015, da servidora ANY MARGARETH SOUZA MATOS, 
Técnico de Administração e Finanças(Ciências Contábeis), 
matrícula nº 5140943/1, Chefe da Divisão de Contabilidade, 
deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 35/2015 
- DECOF/DAF/HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ELANE CRISTINA TEIXEIRA CORREA, 
Técnico de Administração e Finanças (Ciências Contábeis), 
matrícula nº 57194689/3,  pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da Divisão de 
Contabilidade,  em razão da ausência do seu titular, sem ônus 
para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de Agosto de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 870901

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
039/2015-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 947/2014-GP/
FSCMP, de 04/11/2014, D.O.E nº 32.762 de 06/11/2014, avisa 
que será realizada licitação na modalidade Pregão, na forma 


